
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

13 марта 2018 г. № 27 

О внесении Изменения № 3 в технический кодекс 
установившейся практики 

На основании статьи 20 и пункта 6 статьи 21 Закона Республики Беларусь от 5 января 
2004 года «О техническом нормировании и стандартизации» (в редакции Закона 
Республики Беларусь от 24.10.2016 № 436-З) Министерство здравоохранения Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести с 25 мая 2018 г. в технический кодекс установившейся практики ТКП 373-
2012 (02040) «Правила безопасности при эксплуатации отделений гипербарической 
оксигенации в организациях здравоохранения» Изменение № 3. 

2. Соблюдение требований вышеназванного технического кодекса обязательно для 
государственных организаций системы здравоохранения, в том числе государственных 
организаций, подчиненных Министерству здравоохранения Республики Беларусь (далее – 
Минздрав), государственных организаций здравоохранения, подчиненных местным 
исполнительным и распорядительным органам, государственных учреждений образования, 
осуществляющих подготовку, повышение квалификации и (или) переподготовку 
специалистов с высшим или средним специальным медицинским, фармацевтическим 
образованием, а также государственных организаций, обеспечивающих функционирование 
здравоохранения (ремонтно-технических организаций и др.). 

  
Министр В.А.Малашко 

  
МКС 11.040.60 

  
ИЗМЕНЕНИЕ № 3 ТКП 373-2012 (02040) 

ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ ЭКСПЛУАТАЦИИ ОТДЕЛЕНИЙ 
ГИПЕРБАРИЧЕСКОЙ ОКСИГЕНАЦИИ В ОРГАНИЗАЦИЯХ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРАВІЛЫ БЯСПЕКІ ПРЫ ЭКСПЛУАТАЦЫІ АДДЗЯЛЕННЯЎ ГІПЕРБАРЫЧНАЙ 
АКСІГЕНАЦЫІ ВА ЎСТАНОВАХ АХОВЫ ЗДАРОЎЯ 

_____________________________________________________________________________ 
Введено в действие постановлением Министерства здравоохранения Республики 

Беларусь от 13.03.2018 № 27 
  

Дата введения 2018-05-25 
  
Часть вторую области применения исключить. 
  

(ИУ ТНПА № 3-2018) 
 


